PORTARIA SMS N° 02, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2012

Nomeação de conselheiros locais de saúde.

O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei nº 6.547, de 02.06.91, que cria

os Conselhos Locais de Saúde, nomeia os senhores abaixo relacionados como membros dos Conselhos Locais de Saúde

das Unidades de Saúde.

DISTRITO DE SAÚDE NORTE

1.CENTRO DE SAÚDE CASSIO RAPOSO DO AMARAL

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Maria Cristina Souza de Oliveira

Sergio Ricardo de Moraes

Valdemir Antonio Mariano

Carlos Lúcio de Souza

b) Suplentes

Vânia Regina C. da Cruz

Maria Paula de Oliveira

Jorge Luiz Antonio

Maria Anézia Rosa

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Maria Bernadete Real

Ciza Ribeiro de Oliveira

b) Suplentes

Maria Amélia X Zundt

Roselaine Simões Barrios

1.3 GESTORES

a) Titulares

Isabel Cristina A. Santos

Fátima Cristina R. Gunhar

DISTRITO DE SAÚDE SUL

1. CENTRO DE SAÚDE JARDIM FERNANDA

1.1 USUÁRIOS

a) titulares

Odila Maria de Jesus

Luiza Guaraciaba de Castro

Maria Perpetua de Macedo Amancio

José Sastre Sobrinho

b) suplentes

Ilzete Dias de Souza

Indalécio Prado Lima

Orlando Amâncio

Maria Vilma Silva

1.2 TRABALHADORES

a) titulares

Denize Mari Jimenes Arbis

Marcos Antonio Pires Machado

b) suplentes

Valdecir Souza Ferreira

José Claudio G. de Oliveira

1.3 Gestores

a) Titulares

Luiz Carlos C. Fernandes Jr.

b) Suplentes

Erika K. de Moraes

DISTRITO DE SAÚDE NOROESTE

1. CENTRO DE SAÚDE JD. FLORENCE

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

João Batista Borges

José João Anicio Lino

Alessandro Correia Morace

Iraneide da Silva Pedroso

b) Suplentes

Amelino Francisco da Silva

Verceli Borges de Oliveira

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Daiane Cristina P. Morato

Maria Edileuza S. Lourenço

b) Suplentes

Izabel Aparecida F. dos Santos

Silvia Maria Anselmo

1.3 GESTORES

a) Titulares

Maria Ap. de Fátima Cardoso

Érica Adriane R. Ribeiro

b) Suplentes

Aparecida Donizete L. Vicente

Rosineire de Lourdes Gonçalves

DISTRITO DE SAÚDE SUDOESTE

1. CAPS INFANTIL ESPAÇO CRIATIVO

1.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Elizabete Camargo do Nascimento

Caroline Regina Arena

Nedir Ferreira Costa

Nifam Jairi da Silva

b) Suplentes

Marilena da S. Vieira

Rosineide Ferreira

1.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Américo Orlando de Azevedo

Marcelo de Souza Bruniera

b) Suplentes

Tatiana Dimov

Michele M Violin

1.3 GESTORES

Carolina Helena M. Sombini

2. CENTRO DE SAÚDE DIC I

2.1 USUÁRIOS

a) Titulares

Antonia Bersi

José Antonio Freitas

Maria de Lourdes O. Silva

José Bento da Silva

b) Suplentes

Dinalva Souza Gonçalves

Neusa Ma. De Oliveira Gaspar

Maria Conceição S. Marques

Margarida Pires daSilva

2.2 TRABALHADORES

a) Titulares

Rosilda Pacheco

Maria do Carmo R. Santos

b) Suplentes

Simone Regina C. Alcazar

Noemas Camargo

2.3 GESTORES

a) Titulares

Luiz Henrique L. Freire

Raquel F. Scandiuzzi

b) Suplentes

Sonia Regina A. dos Santos

Lívia Helena M. Pereira

 Campinas, 14 de fevereiro de 2012.

DR. FERNANDO LUIZ BRANDÃO DO NASCIMENTO

Secretário Municipal De Saúde